589 Visita a La Bleda, a VP 1/1, fol. 18 i VP 3, fol. 66, i a Morrocurt a VP 1/2, fol. 131.

590 VP 1/2, fol. 90v.

591 Visita a Sant Cugat del Vallès el 18 de desembre de 1304, a VP 1/2, fol. 10: «Die veneris sequenti anno quo supra idem do-
minus episcopus visitavit ecclesiam Sancti Petri de Octaviano et invenit pannos altarum inmundos. Et post predictam vocavit 
quosdam de parrochianis Arnaldus de Belsola, Petrus Zapera, Jacobus de Podiolo, Raimundus de Puteo et Petrus de Fonte 
iurati dixerunt quod Arnaldus Gili rector Capelle Sancte Marie de Bosco fornicatur publice cum Sibilia. Idem rector per sa-
cramentum confessus est se eam tenuisse et filios procreat, sed duo anni sunt quod non participavit carnaliter cum ea. Unde 
mandavit sibi dominus episcopus quod die mercurii sequenti Barchinone compareat coram eo ratione predicta. Et Bernar-
dus dez Roure dixit per sacramentum se vidisse rectorem de Vilamilans cum Elicsende concubina sua in eadem domo ipsius 
mulieris apud villam Sancti Cucufatis. Petrus de Ripolleto rector ecclesie de Octaviano dixit se audivisse multoties et esse fa-
mam in loco quod dictum Petrum Petroni ut dictus Bernardus dez Roure deponit. Item dixit quod rector capelle Sancte Marie 
de Bosco tenet publice et habet prolem ex ea. Item dixerunt quod in domo den Torres habitat quidam homo cum quandam 
mulierem et dicitur in loco quod sunt in adulterio. Item quod in domibus den Matuyles morant due mulieres inhonestam 
vitam ducentes Et dominus Abbas sancti Cucuphatis mandavit Bernardus dez Rouret sagitario suo expelli a villa mulieres 
predictas. Item dixit dominus rector Octaviani quod Petrus de Solano clericus soldaderius qui regit capellam de Valdaura 
tenet publice gentilem mulierem apud villam Sancti Cucuphatis ex qua prolem habet. Rector ecclesie de Cerdaiola iuratus 
dixit se audivisse predictam vera esse et talis fama est. Idem Petrus de Solano confitetur per sacramentum illud verum esse 
sed bene sunt VIII menses quod non participavit cum ea. Et dominus episcopus mandavit ei quod hinc ad instans festum Na-
talis compareat Barchinone coram eo supre predictus. Et comparuit infra tempus sibi assignatum reatumque suum humiliter 
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Els llibres de l’església

Les constitucions sinodals obligaven els rectors a tenir i utilitzar en llurs parròquies un 
conjunt de llibres litúrgics, per exemple: el missal, l’epistolari, l’evangeliari, el leccionari 
ferial i dominical, l’oficier, el liber officiorum, el psalterium, el sanctorale, el responsorium...